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Kære Amager Vest Lokaludvalg  

 

Tak for jeres henvendelse af d. 24. juni 2022 vedr. borgerinddragelse i 

forbindelse med etableringen af Ørestad Idrætspark.  

 

Vi har været meget glade for jeres involvering i projektet igennem plan-

lægningsfasen i foråret. Som I ved, henviste Kultur- og Fritidsudvalget 

den 21. juni 2022 projektet til forhandlingerne om Budget 2023. De for-

ventes afsluttet medio september måned, hvorefter vi kender projektets 

videre færd. Projektet indeholder et fodboldanlæg med fem fodboldba-

ner i forskellig størrelse, et klubhus og et areal afsat til streetaktiviteter.  

 

Der har i planlægningsfasen været stor opmærksomhed på, at områdets 

beboere mangler idrætsfaciliteter, og vi har derfor set på projektets 

tidsplan. Det er sjældent muligt at fremrykke anlægsprojekter, men i 

dette tilfælde mener vi, at det kan være muligt at etablere den planlagte 

11-mands fodboldbane, så den kan anvendes inden det øvrige anlæg 

står færdigt. Der er derfor stillet forslag om, at banen fremrykkes ved at 

den etableres på midlertidige vilkår, idet vi vurderer, at der er mulighed 

for efterfølgende at gøre den permanent.  

 

Der har i det hidtidige forløb været fokus på foreningernes behov da be-

stillingen i forhold til fodboldbaner er givet i projektet. Men det vil være 

relevant med en bredere inddragelse i forhold til indretning af streeta-

realerne, da de vil tiltrække andre brugere end fodboldspillere til områ-

det, herunder selvorganiserede. Vi vil fra forvaltningens side gerne 

samarbejde med jer om et borgermøde i efteråret i forhold til konkrete 

faciliteter på streetarealerne og den nye idrætspark i øvrigt.  

 

Hvad angår aktivitetsmuligheder på p-pladsen bag hotel Crown Plaza 

og p-pladsen bag Rambøll, så er det områder, som ejes af By & Havn. 

Derfor foreslår vi, at I kontakter By & Havn med henblik på at afklare de-

res deltagelse og rolle i et kommende borgermøde. Det kan være fint at 
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samtænke mulighederne i forhold til borgerinddragelse, hvor man øn-

sker et helhedsperspektiv, men der ikke fra vores side konkrete planer 

om de nævnte områder. 

 

Vores projektleder for Ørestad Idrætspark Michala Ahn Hultberg vil 

kontakte jer, når vi kender udfaldet af budgetforhandlingerne i septem-

ber måned. I er også velkomne til at kontakte hende, hvis der i øvrigt er 

spørgsmål til projektet på mail: fs2t@kk.dk eller telefon: 40439919. 

 
Med venlig hilsen 

Søren Pedersen 

Administrerende direktør 
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